A Leo, ex gente infastorum Isaurorum, cœpit latrone adversus Dei Ecclesiam et venerabiles frangere imagines. Quamobrem sanctissimum Patrem nostrum Germanum patriarcham, vita et sermone resplendentem, impudentia et flagris usus, a sede ejicit. » Omittimus plures auctoritates hanc in rem coacervare.

CAP. IV. — *Sanctus Germanus a sancto Gregorio papa II laudatus. Nomen diptychis inscriptum. Varii libri ab eo editi.*

22. Praerat hoc turbulentio tempore sedi Romanæ sanctus Gregorius II papa, electus 25 Martii an. 708, mortuus anno 731, et depositus die 13 Februarii, quo ejus Acta illustravimus. Hunc sanctus Germanus, quid Leo imperator machinaretur, serio admonuit. Sed et ipse Leo summum de abolendis imaginibus edictum Romanam misit, et vicissim duas litteras a Gregorio accepit quas ex translatione Frontonis Ducæ Greco-Latinas edidit Baronius ad annum 726. In prioribus ista de sancto Germano leguntur. « Tu ea (imperatore alloquitur papa) quæ cognita sunt et spectata ut lumen, aperte insectatus es. Ecclesiæ Dei sancti Patres convestierant et ornabant, tu spoliasti atque denudasti, tametsi talen habebas pontificem, dominum, inquam, Germanum fratrem nostrum et comministrum. Illius debebas tanquam Patris atque doctoris, et tanquam senioris, multaque rerum cum ecclesiasticarum tom ci-  
vilius experientia pollutis, consiliis obtemperare. Annum etenim agit hodie vir ille nonagesimus quintum, singulis patriarchis et imperatoribus inserviens; perpetuoque fuit occupatus, quod utrisque rebus gerendis mirifice utilis et aptus esset. Illum igitur omittens lateri tuo adjungere, improbum illum Ephesum ejusque similes audisti. » Haec ibi. Indicatur autem Theodosius Ephesi episcopus, qui postea etiam Constantino Copronymo Leonis filio a consiliis fuit : et conciliabuli ad hoc collecti anno imperii 15, « præses exstitit Theodosius episcopus, Ephesi Absimari filius, » ut ad dictum annum scribit Theophanes.

23. Dicitur supra in Menologio Basili imperato-  
ris, item in ms. Synaxario, « sanctus Germanus no-  
nagenarius migrasse ad Dominum. » At si anno Leonis nono, Christi 725, aut saltem initio sequentis, ut supra dicitur, « annum egerit nonagesimum quintum » (Græce ἔτες ἑγεμονίας ἐννεακόντα πέντε ἑπτατούς) videtur annum circiter centesimum vi-  
vendo altigisse : quod etiam haec in dicta epistola sancti Gregorii verba adjuncta indicant : « Cum Do-  
minus Germanus et qui tum temporis patriarcha erat dominus Gregorius suggestissent, persuasi-  
sentque Constantino Constantis filio Justiniani pa-  
tri, ut Roman ad nos (id est ad Romanum ponti-  
ficem tunc existentem) scriberet, sic interposito  
jurejurando scripsit, et nobiscum egit, ut ad uni-  
versalem synodus congregandam viros utiles mit-  
teremus. Neque cum illis, inquit, sedebø, aut im-